事 務 連 絡

令和６年１月１７日

  三重県診療放射線技師会長 様

三重県医療保健部医療人材課長

令和５年度地域医療勤務環境改善体制整備事業補助金の交付申請

について

平素より医療勤務環境の改善に係る取組の推進に格別のご協力をいただき、厚

く御礼申し上げます。

本事業では、医師の働き方改革を進めるうえで必要な取組を補助しています。

この度、タスクシフト等を進めるために行われる下記の取組を補助対象として

募集開始した旨、県内の病院及び有床診療所あてに周知しましたので、お知らせし

ます。

なお、診療報酬により令和２年度改定で新設された地域医療体制確保加算を取

得している場合は、本事業の対象外となりますので、申し添えます。

記

１ 今回募集を行う対象

「臨床検査技師等に関する法律施行令の一部を改正する政令等の公布について」

（令和 3年 7月 9日医政発第 0709第 7号厚生労働省医政局長通知）に基づき各職

能（診療放射線技師、臨床検査技師、臨床工学技士）団体が実施する研修受講で、

当該技師等が所属する医療機関がその費用を負担し、かつ令和５年度中に受講が

終了したもの。

 ※令和４年度以前に受講終了したもの、令和６年度に受講予定のものは、今回の

募集の対象外です。

２ その他

詳細につきましては別添をご参照ください。

事務担当

医療人材課 医師確保班 落合

電話 059-224-2326 ファックス 059-224-2340

電子メール［担当者］ochiah02@pref.mie.lg.jp

電子メール［課共通］iryokai@pref.mie.lg.jp